无障碍

请输入关键字 高级检索

索 引 号 07B100206202300978 信息所属单位 种植业管理司

信息名称 中华人民共和国农业农村部公告 第736号

文　　号 中华人民共和国农业农村部公告 第736
号

生效日期 2023年12月25日 发布日期 2023年12月25日

内容概述 为保障农产品质量安全、人畜安全和生态环境安全，根据《中共中央、国务院关于深化改革加强食品安全工作的意见》，决定对
氧乐果、克百威、灭多威、涕灭威等4种高毒农药采取禁用措施。现将有关事项公告如下：

发布时间：2023年12月25日 字体：[大 中 小]

附件：

中华人民共和国农业农村部公告 第736号

为保障农产品质量安全、人畜安全和生态环境安全，根据《中共中央、国务院关于深化改革加

强食品安全工作的意见》，决定对氧乐果、克百威、灭多威、涕灭威等4种高毒农药采取禁用措施。

现将有关事项公告如下：

一、自2024年6月1日起，撤销含氧乐果、克百威、灭多威、涕灭威制剂产品的登记，禁止生

产，自2026年6月1日起禁止销售和使用。

二、保留原药生产企业的原药生产出口，将现有登记变更为仅限出口登记，实施封闭运行监

管。

    三、克百威原药作为生产丁硫克百威、丙硫克百威原药的原材料，可在克百威与丁硫克百威、丙
硫克百威原药生产企业间定点供应，封闭运行；灭多威原药作为生产硫双威原药的原材料，可在灭
多威与硫双威原药生产企业间定点供应，封闭运行。相关省级农业农村部门负责调出、调入核验跟
踪监管。

　　                                                                                                              农业农村部

                                                                                                                   2023年12月25日

农业农村部公告第736号.pdf

扫一扫在手机打开当前页

http://www.moa.gov.cn/so/s?&siteCode=bm21000007&qt=&tab=gk&advancedSearchType=1
http://www.moa.gov.cn/zxfile/reader?file=http://www.moa.gov.cn/govpublic/ZZYGLS/202312/P020231225600492062212.pdf